
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

Via Losana 20 - BIELLA
TEL. 015/8352411    FAX 015/8352445

_______________________________________________________________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 2 del 26/06/2018

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI  DIRETTORE GENERALE AL DIRIGENTE IN
RUOLO  DOTT.SSA PATRIZIA  MARCACCI  A NORMA DELL'ART.  33  DELLO
STATUTO DELL'ENTE

 Il Presidente
 

ATTESO che occorre provvedere al conferimento dell’incarico dirigenziale a norma degli artt. 19 e
27 D. Lgs. 165/2001 relativo alle funzioni di Direttore Generale;

RICHIAMATO l’art.  33 del vigente Statuto dell’Ente il  quale recita:  “Gli  incarichi  dirigenziali
vengono  conferiti  a  tempo  determinato  dal  Presidente  del  Consiglio  di  Amministrazione  di 
[omissis],  con  provvedimento motivato…”;

PRESO  ATTO  che  con  deliberazione  n  3  del  15/02/2017 l’Assemblea  ha  individuato  nello
strumento dell’indizione di concorso pubblico la selezione del Dirigente cui affidare l’incarico di
Direttore Generale;

RICHIAMATA  la  Deliberazione  n.  42  adottata  dal  Consiglio  di  Amministrazione  in  data
20/06/2018 e dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, co. 4, TUEL, avente ad
oggetto la rettifica dello schema di contratto individuale di lavoro da sottoscriversi con il Dirigente
dott.ssa Patrizia Marcacci;

DATO ATTO che in data 21/06/2018 è stato sottoscritto il contratto individuale di lavoro e dunque
si  è  formalmente  costituito  il  rapporto  di  servizio tra  l’Amministrazione  e  il  Dirigente  con
decorrenza 18/06/2018;

RILEVATO che la citata Deliberazione demanda al Presidente del Consiglio di Amministrazione,
ai  sensi  dell’art.  33  del  vigente  Statuto  dell’Ente,  l’adozione del  provvedimento  di  incarico  a
funzioni di Direttore Generale;

VISTA la Deliberazione n. 11 assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 15/02/2017 con cui
si  declinava il  termine del precedente incarico dirigenziale conferito ex art.  110, co. 1 D. Lgs.
267/2000;

RICHIAMATA,  per  quanto attiene l’indennità di  posizione,  la  deliberazione n.  52 adottata dal
Consiglio  di  Amministrazione in  data  24/09/2014 ad oggetto  “Presa d'atto  della  pesatura della
posizione organizzativa del dirigente effettuata dall’OIV sulla base della metodologia “Funzioni di
supporto metodologico”” ;

INDIVIDUATO nell’atto di costituzione annuale del Fondo delle risorse decentrate per il Dirigente
lo strumento per l’individuazione della misura annua dell’indennità di risultato;



RITENUTO che il provvedimento di incarico deve altresì individuare l’oggetto dell’incarico, gli
obiettivi da conseguire, la durata;

DATO ATTO che:

·          l’oggetto dell’incarico è quello di Direttore Generale a norma degli artt. 29 e ss. del
vigente Statuto dell’Ente;

·          gli obiettivi da conseguire sono declinati all’interno del Piano Programma e del Piano
Esecutivo di Gestione, adottati dall’Ente e vigenti nel periodo del presente incarico;

·          in  assenza  di  specifica  previsione  all’interno  del vigente  Statuto  dell’Ente  e  del
Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e dei  Servizi,  si  ritiene congruo definire  la
durata dell’incarico sino al 31/12/2021;

PRESO ATTO della dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità, sottoscritta dalla
Dott.ssa Patrizia Marcacci in data 18/06/2018, prot. gen. 7428;

RITENUTO di provvedere in merito;

DECRETA

1.      di conferire l’incarico dirigenziale, a norma degli artt. 19 e 27 D. Lgs. 151/2001 e degli
artt. 29 e ss, nonché art. 33 dello Statuto dell’Ente, con attribuzione in capo al Dirigente,
dott.ssa Patrizia Marcacci, delle funzioni di Direttore Generale, dall’adozione del presente
provvedimento e sino al 31/12/2021;

2.      di individuare nei documenti di programmazione dell’Ente, Piano Programma e P.E.G. in
vigore  nel  periodo  di  attribuzione  del  presente  incarico,  in  premessa  citati  e  qui 
integralmente richiamati, gli obiettivi da conseguire assegnati al Direttore Generale.

BIELLA , 26/06/2018  IL PRESIDENTE

GALLANA PAOLO / INFOCERT SPA

(sottoscritto digitalmente)


